POLICIA MILITAR DA BAHIA
COMANDO-GERAL

Ofício SEC n.® 4308-CG/16

Ref.; Ofício n.° 001594/2016/TCE/GAPRE/SEG

Proc: 0504160675908

Salvador, 22 de setembro de 2016.

"PM e Comunidade na corrente do bem"

A Sua Excelência o Senhor

INALDO DA PAIXÃO SANTOS ARAÚJO
Conselheiro-Presidente do Tribunal de Contas do Estado da Bahia

Cons. Joaquim Batista Neves, 495, Plataforma 05, Avenida 4, CAB
CEP: 41.745-002 Salvador/BA.

Assunto; Resposta PMBA acerca do processo TCE/004523/2016.

Senhor Conselheiro,

1. Cumprimentando-o cordialmente, e em atenção ao oficio acima

referenciado, oriundo dessa Egrégia Corte de Contas, dirijo-me a V. Ex.® para

informar que este Comandante-Geral já prestou os devidos esclarecimentos

defensivos atinentes ao processo TCE/004523/2016, ao homologar e encaminhar a

esse TCE a documentação proveniente do Instituto de Ensino e Pesquisa (lEP)

desta Corporação, por meio do oficio SEC n® 4076-CG/16, datado de 09.09.2016,

cópia anexa.

2. No ensejo, aproveito para reafirmar nossas expressões de apreço e

distinta consideração.

Respeitosamente,

ANSEL

Com^ndante>Geral

toe . PROTOCOLO GERAL
7/REC£BtpO ,EMVfe / nf / JniC,

1.
LUANA C. DDS"ReiS'

TCE • tWOVA

^WGilALEMo'̂ ^
V

L»godosAdilos. sM* - Quanel doComaado-Geral - SsJvador-BA CEP 40060-030 PABX: <71)31 t7-t4]0. Fax3l17-4802 E-mail: cgcml@pm>n<ISR

Ref.1635413-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 a
tr

av
és

 d
o

en
de

re
ço

 h
ttp

://
w

w
w

.tc
e.

ba
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ac

ao
co

pi
a,

 d
ig

ita
nd

o
o

có
di

go
 d

e
au

te
nt

ic
aç

ão
: U

1N
D

I1
N

JY
4

Ref.1635413-2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 a
tr

av
és

 d
o

en
de

re
ço

 h
ttp

://
w

w
w

.tc
e.

ba
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ac

ao
co

pi
a,

 d
ig

ita
nd

o
o

có
di

go
 d

e
au

te
nt

ic
aç

ão
: U

1N
D

I1
N

JY
4

Ref.1635413-3

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 a
tr

av
és

 d
o

en
de

re
ço

 h
ttp

://
w

w
w

.tc
e.

ba
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ac

ao
co

pi
a,

 d
ig

ita
nd

o
o

có
di

go
 d

e
au

te
nt

ic
aç

ão
: U

1N
D

I1
N

JY
4

Ref.1635413-4

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 a
tr

av
és

 d
o

en
de

re
ço

 h
ttp

://
w

w
w

.tc
e.

ba
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ac

ao
co

pi
a,

 d
ig

ita
nd

o
o

có
di

go
 d

e
au

te
nt

ic
aç

ão
: U

1N
D

I1
N

JY
4

Ref.1635413-5

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 a
tr

av
és

 d
o

en
de

re
ço

 h
ttp

://
w

w
w

.tc
e.

ba
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ac

ao
co

pi
a,

 d
ig

ita
nd

o
o

có
di

go
 d

e
au

te
nt

ic
aç

ão
: U

1N
D

I1
N

JY
4

Ref.1635413-6

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 a
tr

av
és

 d
o

en
de

re
ço

 h
ttp

://
w

w
w

.tc
e.

ba
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ac

ao
co

pi
a,

 d
ig

ita
nd

o
o

có
di

go
 d

e
au

te
nt

ic
aç

ão
: U

1N
D

I1
N

JY
4

Ref.1635413-7

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 a
tr

av
és

 d
o

en
de

re
ço

 h
ttp

://
w

w
w

.tc
e.

ba
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ac

ao
co

pi
a,

 d
ig

ita
nd

o
o

có
di

go
 d

e
au

te
nt

ic
aç

ão
: U

1N
D

I1
N

JY
4

Ref.1635413-8

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 a
tr

av
és

 d
o

en
de

re
ço

 h
ttp

://
w

w
w

.tc
e.

ba
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ac

ao
co

pi
a,

 d
ig

ita
nd

o
o

có
di

go
 d

e
au

te
nt

ic
aç

ão
: U

1N
D

I1
N

JY
4

Ref.1635413-9

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 a
tr

av
és

 d
o

en
de

re
ço

 h
ttp

://
w

w
w

.tc
e.

ba
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ac

ao
co

pi
a,

 d
ig

ita
nd

o
o

có
di

go
 d

e
au

te
nt

ic
aç

ão
: U

1N
D

I1
N

JY
4

Ref.1635413-10

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 a
tr

av
és

 d
o

en
de

re
ço

 h
ttp

://
w

w
w

.tc
e.

ba
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ac

ao
co

pi
a,

 d
ig

ita
nd

o
o

có
di

go
 d

e
au

te
nt

ic
aç

ão
: U

1N
D

I1
N

JY
4

Ref.1635413-11

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 a
tr

av
és

 d
o

en
de

re
ço

 h
ttp

://
w

w
w

.tc
e.

ba
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ac

ao
co

pi
a,

 d
ig

ita
nd

o
o

có
di

go
 d

e
au

te
nt

ic
aç

ão
: U

1N
D

I1
N

JY
4

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

Edson Oliveira Sena
SERV. DA GEPRO - Assinado em 26/09/2016

Sua autenticidade pode ser verificada através do endereço http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia,
digitando o código de autenticação: U1NDI1NJY4